235 Gerarde, nam si tale quid tentaveris,
Moriendum erit: sic, sic iuvat, placet mori,
Et morte vivam comparare gloriam
Pietate partam, nulla quam sileat dies.
Igitur quid hic moror? Sed ante mens mea

240 Rationis audi quam soles sententiam.

Gerardus, Ratio.

Mens aliquid ingens suggerit, Ratio, mihi,
Quodque ipsa suggerit cito expleat manus
Audax, nisi vetas. Quid id sit, proloquar
Nil immoratus, ardor haud patitur moram.

245 Iam mente pridem fixa stat sententia,

+(96)

+ Interficere quoquo modo Auriacum ducem.
Si vis, paratus pergo coepta ut exsequar.
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+RATIO.

+ Audacibus in ausis requiritur modus,
Prudentia, et matura consultatio,

250 Non res celeritas, sed probe ratio facit:
Temet refrena, et cogita quid cogites.

+GER.

+ Cum cogitaris quod sat est, opus est manu,
Dilatione saepe abest occasio.

+RATIO.

+ Quae occasio? Auriacus petens Hollandiam
255 Tota recessit callidus Brabantia.

+GER.

+ Adeunda nostro Hollandia est enim pede.

+RATIO.

+ Adiveris licet, quid illic est spei?

+GER.

+ Mitti rebellem nostra ad orcum dextera.

+RATIO.

+ Inter suos suis latentem in aedibus?
260

+GER.

+ Melius ibi tum cum sibi cavet minus.

+RATIO.

+ Vis una vires opprimet quî plurimas?

+GER.

+ Iniqua si vis est, dolus vim suppetet.

+RATIO.

+ Uni nec ipsa vis, nec ipse sat est dolus.

+GER.

+ Unumne eum quîcum Deus sit censeas?
265

+RATIO.

+ Conanti idem alteri Deus non adfuit.

+GER.

+ Fere est secunda intentio felicior.

+RATIO.

+ Quo res cadat, feliciter tibi nequit
Contingere. GER. At feliciter, si animum expleam.

+RATIO.

+ Certum est mori te, ut expleas, non expleas.
270

+GER.

+ Si explevero, mi sufficit, moriar lubens.

+RATIO.

+ Unde haec cupido dira, ut optes emori?

+GER.

+ Quid gloriosius quam eo mori modo?

+RATIO.

+ At quo modo. GER. Regi, Deo, Republicae

+(97)

+ Qui serviens moriatur, an moritur male?
275

+RATIO.

+ Haec verba digna fortibus quidem viris.

+GER.

+ Sunt verba inania, at viros factum probat.

+RATIO.

+ Audi Gerarde, tuta consilia accipe,
Siste impetus parumper, et tibi consule,
Animaeque ne sis prodigus, melioribus

280 Vitam reserva casibus, fortem virum
Fugiat temeritas, vera quam sapientia
Sequitur, nihil lucri videns, damni satis.

+GER.

+ Vetasne Ratio liberare patriam,
Finire bella? Reddere et mundo diem?

285 Stygiis in undis mergere invisum caput?
Fatis resistes? Fata quod posco volunt:
Posco ut cadens mea manu Nassovius
Miserabili exemplo doceat apud inferos,
Principibus arma quid sit inferri suis.
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290
+RATIO.